
Omice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Šlapanice GPS souřadnice: 49.169933N, 16.451734E

Nadmořská výška: 385 m n. m. První pís. zmínka: 1104 (920 let) Katastrální výměra: 1 046 ha

Počet obyvatel: 822 PSČ: 664 41

Adresa URL: www.omice.cz

Historie obce Omice
Toto území bylo již od nejstarších dob osídleno lidmi. První písemná zpráva o Omicích jako obci je v
darovací listině, kterou kníže Oldřich Brněnský a jeho bratr Litold Znojemský roku 1104 darovali
benediktinskému klášteru Nanebevzetí Panny Marie v Třebíči 7 osad z Brněnska a 15 obcí z Jihlavska.
Mezi obcemi jsou jmenovány také Omice (Omici cun vinea - Omice s vinicí). Tato zachovaná listina pochází
pravděpodobně z konce 12. století. Není však důvod se domnívat, že obec onoho roku neexistovala, zápis
hlásící se k roku 1104 lze tedy považovat za první písemnou zprávu o obci Omice. Další písemné
zmínky o obci pocházejí ze 14. století, kdy je v Omicích doložena tvrz, která spolu se sousedními Bukovany
patří ke statkům královským.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9292/omice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 20:56:04


